
2018 年 12月 21日

お客様各位

矢崎エナジーシステム株式会社

関東計装営業部

デジタルタコグラフ（ＤＴＧ３）販売終了のお知らせ

拝啓 貴社いよいよご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、１９９９年に型式第１号を取得した弊社デジタルタコグラフ（ＤＴＧシリーズ）は、初代モデルの

ＤＴＧ１に始まり、多様化するお客様のニーズや新技術の投⼊などを⾏いながら、現在ではＤＴＧ７まで、

機能拡充しながら販売を⾏って参りました。

しかしながら、２００７年より販売を開始し、今⽇まで多くのお客様にご愛顧頂きました 『ＤＴＧ３』に

つきましては、部品調達が非常に困難な状況や、後継機種への代替が進んでいることを鑑み、継続販売を

終了することを決定し、誠に勝手ながら来年１２月２０日をもって新規の販売を中止させて頂きます。

なお、後継機種は本年より販売を開始致しましたＧＰＳ内蔵カード式デジタルタコグラフ 『ＤＴＧ３α』と

なりますので、変わらぬご愛顧賜りたく、何卒、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．販売中止対象商品

デジタルタコグラフ（ＤＴＧ３）及び関連付属品

２．販売終了時期

２０１９年１２月２０日

（２０１９年６⽉２０⽇に最終オーダー数の確認をさせて頂きます。）

３．後継機種

デジタルタコグラフ（ＤＴＧ３α）及び関連付属品

デジタルタコグラフ（ＤＴＧ５）及び関連付属品

デジタルタコグラフ（ＤＴＧ７）及び関連付属品

以上、宜しくお願い申し上げます。


